

**ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 - 2021**

(Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

| ACTIVO                           | NOTAS | 2022               | 2021               | VARIACIÓN ABSOLUTA | %           |
|----------------------------------|-------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| Efectivo                         | 5     | 45,927,837         | 43,915,399         | 2,012,438          | 5%          |
| Inversiones                      | 6     | 79,261,836         | 80,353,957         | -1,092,121         | -1%         |
| Cuentas por cobrar               | 7     | 35,604,305         | 18,062,818         | 17,541,487         | 97%         |
| <b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>    |       | <b>160,793,978</b> | <b>142,332,174</b> | <b>18,461,804</b>  | <b>13%</b>  |
| Propiedad planta y equipo        | 8     | 24,762,971         | 3,535,332          | 21,227,639         | 600%        |
| Activos Intangibles              | 9     | 3,189,005          | 3,377,200          | -188,195           | -6%         |
| Gastos pagados por anticipado    | 10    | 697,955            | 544,278            | 153,677            | 28%         |
| Diversos                         | 10    | 123,077            | 123,077            | 0                  | 0%          |
| <b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b> |       | <b>28,773,008</b>  | <b>7,579,887</b>   | <b>21,193,121</b>  | <b>280%</b> |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>              |       | <b>189,566,986</b> | <b>149,912,061</b> | <b>39,654,925</b>  | <b>26%</b>  |
| PASIVO                           | NOTAS | 2022               | 2021               | VARIACIÓN ABSOLUTA | %           |
| Instrumentos Financieros         | 11    | 71,050,857         | 67,020,611         | 4,030,246          | 6%          |
| Cuentas por pagar                | 12    | 22,029,159         | 16,738,987         | 5,290,172          | 32%         |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>    |       | <b>93,080,016</b>  | <b>83,759,598</b>  | <b>9,320,418</b>   | <b>11%</b>  |
| Pasivos por arrendamientos       | 8     | 23,533,504         | 1,687,085          | 21,846,419         | 1295%       |
| Otros pasivos                    | 13    | 12,748,457         | 8,757,493          | 3,990,964          | 46%         |
| <b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b> |       | <b>36,281,961</b>  | <b>10,444,578</b>  | <b>25,837,383</b>  | <b>247%</b> |
| <b>TOTAL PASIVO</b>              |       | <b>129,361,977</b> | <b>94,204,176</b>  | <b>35,157,801</b>  | <b>37%</b>  |
| PATRIMONIO                       | NOTAS | 2022               | 2021               | VARIACIÓN ABSOLUTA | %           |
| Capital Social                   | 14    | 4,436,518          | 4,436,518          | 0                  | 0%          |
| Reservas                         | 14    | 35,409,058         | 31,469,154         | 3,939,904          | 13%         |
| Superávit o Déficit              | 14    | 6,669,200          | 6,669,200          | 0                  | 0%          |
| Ganancias o pérdidas             | 14    | 13,690,233         | 13,133,013         | 557,220            | 4%          |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>          |       | <b>60,205,009</b>  | <b>55,707,885</b>  | <b>4,497,124</b>   | <b>8%</b>   |
| <b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b> |       | <b>189,566,986</b> | <b>149,912,061</b> | <b>39,654,925</b>  | <b>26%</b>  |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**RAFAEL APARICIO ESCALLON**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

**OFELIA SUAREZ ACUÑA**  
**CONTADOR PÚBLICO**  
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

**ALESSANDRA VARGAS ATEHORTUA**  
**REVISOR FISCAL**  
 Tarjeta Profesional No. 133.393-T  
 Designada por Amézquita & Cía. SAS  
 Ver opinión adjunta



**ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL**  
**DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 - 2021**  
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

|   | NOTAS     | DIC DE 2022        | DIC DE 2021        | VARIACION ABSOLUTA | VARIACION % |
|---|-----------|--------------------|--------------------|--------------------|-------------|
| <b>RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>        |           |                    |                    |                    |             |
| Comisiones y/o honorarios                         |           | 11,595,879         | 8,807,924          | 2,787,955          | 32%         |
| Por servicios - transacciones                     |           | 61,961,199         | 54,478,058         | 7,483,141          | 14%         |
| Divisas y derivados                               |           | 44,867,035         | 37,136,132         | 7,730,903          | 21%         |
| Inversiones de renta fija                         |           | 14,066,197         | 9,039,137          | 5,027,060          | 56%         |
| Rendimientos financieros                          |           | 3,419,781          | 1,576,817          | 1,842,964          | 117%        |
| Inversiones de renta variable                     |           | 1,340,704          | 2,878,023          | -1,537,319         | -53%        |
| <b>RESULTADO DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>        | <b>15</b> | <b>137,250,795</b> | <b>113,916,092</b> | <b>23,334,703</b>  | <b>20%</b>  |
| <b>GASTOS ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>              |           |                    |                    |                    |             |
| Inversiones de renta fija                         |           | 5,439,712          | 1,026,949          | 4,412,763          | 430%        |
| Costos servicio corresponsales                    |           | 2,518,247          | 1,777,049          | 741,198            | 42%         |
| Inversiones de renta variable                     |           | 544,177            | 359,808            | 184,369            | 100%        |
| Comisiones y/o honorarios                         |           | 72,526             | 53,625             | 18,901             | 35%         |
| Divisas y derivados                               |           | -                  | 1,079,854          | -1,079,854         | -100%       |
| <b>GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>           | <b>15</b> | <b>8,574,662</b>   | <b>4,297,285</b>   | <b>4,277,377</b>   | <b>100%</b> |
| <b>INGRESOS NETOS</b>                             |           | <b>128,676,133</b> | <b>109,618,807</b> | <b>19,057,326</b>  | <b>17%</b>  |
| <b>GASTOS</b>                                     |           |                    |                    |                    |             |
| Beneficios a empleados                            |           | 44,559,601         | 39,769,093         | 4,790,508          | 12%         |
| Arrendamientos                                    |           | 11,290,214         | 10,130,279         | 1,159,935          | 11%         |
| Impuestos   |           | 3,852,205          | 3,801,446          | 50,759             | 1%          |
| Financieros                                       |           | 10,258,657         | 7,598,053          | 2,660,604          | 35%         |
| Gastos de Administracion                          |           | 38,233,032         | 31,045,038         | 7,187,994          | 23%         |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>                   | <b>16</b> | <b>108,193,709</b> | <b>92,343,909</b>  | <b>15,849,800</b>  | <b>17%</b>  |
| <b>GASTOS NETOS</b>                               | <b>16</b> | <b>108,193,709</b> | <b>92,343,909</b>  | <b>15,849,800</b>  | <b>17%</b>  |
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>                |           | <b>20,482,424</b>  | <b>17,274,898</b>  | <b>7,484,903</b>   | <b>43%</b>  |
| Provision Impuesto de Renta                       | 17        | 6,792,191          | 4,141,884          | 2,650,307          | 64%         |
| <b>UTILIDAD NETA</b>                              |           | <b>13,690,233</b>  | <b>13,133,013</b>  | <b>557,220</b>     | <b>4%</b>   |
| <b>UTILIDAD BASICA DILUIDA POR ACCION</b>         |           | <b>309</b>         | <b>297</b>         | <b>13</b>          |             |
| <b>RESULTADO INTEGRAL (ORI)</b>                   |           | <b>-</b>           | <b>(327,569)</b>   | <b>-443,074</b>    |             |
| <b>RESULTADO INTEGRAL (ORI) NETO DE IMPUESTOS</b> |           | <b>-</b>           | <b>(327,569)</b>   | <b>-443,074</b>    |             |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO</b>           |           | <b>13,690,233</b>  | <b>12,805,444</b>  | <b>114,146</b>     |             |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**RAFAEL APARICIO ESCALLON**  
 REPRESENTANTE LEGAL

**OFELIA SUAREZ ACUÑA**  
 CONTADOR PÚBLICO  
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

**ALESSANDRA VARGAS ATEHORTUA**  
 REVISOR FISCAL  
 Tarjeta Profesional No. 133.393-T  
 Designada por Amézquita & Cía. SAS  
 Ver opinión adjunta



**ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO**  
**A 31 DE DICIEMBRE 2022 - 2021**  
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

|  |             | DIC DE 2022       |            | DIC DE 2021       |
|--|-------------|-------------------|------------|-------------------|
| <b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>   |             | <b>20,482,424</b> |            | <b>17,274,898</b> |
| <b>Ajustes por gastos de depreciación y amortización</b>                             |             | <b>2,762,110</b>  |            | <b>2,476,237</b>  |
| Valoración de portafolio   | -112,996    |                   | -110,381   |                   |
| Depreciación/amortización  | 2,875,106   |                   | 2,586,618  |                   |
| <b>EBITDA</b>  |             | <b>23,244,534</b> |            | <b>19,751,135</b> |
| Inversiones  | 5,235,363   |                   | -424,985   |                   |
| Cuentas por cobrar   | -17,541,487 |                   | -5,527,665 |                   |
| Cuentas por pagar  | 2,488,945   |                   | -583,959   |                   |
| <b>Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados) actividades de operación</b>    |             | <b>-9,817,179</b> |            | <b>-6,536,609</b> |
| Pago por compra activos  | -2,221,808  |                   | -2,789,855 |                   |
| Venta Acciones CCRC  | 0           |                   | 115,505    |                   |
| <b>Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados) actividades de inversión</b>    |             | <b>-2,221,808</b> |            | <b>-2,674,350</b> |
| Dividendos Pagados   | -9,193,109  |                   | -9,395,347 |                   |
| <b>Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados) actividades de financiación</b> |             | <b>-9,193,109</b> |            | <b>-9,395,347</b> |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo                 |             | 2,012,438         |            | 1,144,829         |
| <b>Efectivo al Comienzo del Año</b>  |             | <b>43,915,399</b> |            | <b>42,770,570</b> |
| <b>Efectivo al Final del Año</b>   |             | <b>45,927,837</b> |            | <b>43,915,399</b> |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**RAFAEL APARICIO ESCALLON**  
 REPRESENTANTE LEGAL

**OFELIA SUAREZ ACUÑA**  
 CONTADOR PÚBLICO  
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

**ALESSANDRA VARGAS ATEHORTUA**  
 REVISOR FISCAL  
 Tarjeta Profesional No. 133.393-T  
 Designada por Amézquita & Cía. SAS  
 Ver opinión adjunta



**ACCIONES Y VALORES S.A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO**  
**A 31 DE DICIEMBRE 2022 - 2021**

(Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

|   | <b>Capital Social</b> | <b>Reserva Legal</b> | <b>Prima en Colocacion Acciones</b> | <b>ORI</b>       | <b>Resultados Ejercicio</b> | <b>Total Patirmonio</b> |
|---|-----------------------|----------------------|-------------------------------------|------------------|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Al 31 de diciembre de 2020</b>                             | <b>4,436,518</b>      | <b>27,442,577</b>    | <b>4,635,481</b>                    | <b>2,361,288</b> | <b>13,421,924</b>           | <b>52,297,789</b>       |
| Distribución de utilidades para incrementar reservas          |                       | 4,026,577            |                                     |                  | -4,026,577                  | 0                       |
| Distribución de utilidades para Dividendos en efectivo        |                       |                      |                                     |                  | -9,395,347                  | -9,395,347              |
| Desvaloracion por Venta Acciones CRCC                         |                       |                      |                                     | 115,505          |                             | 115,505                 |
| Valoración Inversiones Obligatorias Disponibles para la Venta |                       |                      |                                     | -443,074         |                             | -443,074                |
| Resultados del ejercicio                                      |                       |                      |                                     |                  | 13,133,013                  | 13,133,013              |
| <b>Al 31 de diciembre de 2021</b>                             | <b>4,436,518</b>      | <b>31,469,154</b>    | <b>4,635,481</b>                    | <b>2,033,719</b> | <b>13,133,013</b>           | <b>55,707,885</b>       |
| Distribución de utilidades para incrementar reservas          |                       | 3,939,904            |                                     |                  | -3,939,904                  | 0                       |
| Distribución de utilidades para Dividendos en efectivo        |                       |                      |                                     |                  | -9,193,109                  | -9,193,109              |
| Resultados del ejercicio                                      |                       |                      |                                     |                  | 13,690,233                  | 13,690,233              |
| <b>Al 31 de diciembre de 2022</b>                             | <b>4,436,518</b>      | <b>35,409,058</b>    | <b>4,635,481</b>                    | <b>2,033,719</b> | <b>13,690,233</b>           | <b>60,205,009</b>       |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**RAFAEL APARICIO ESCALLON**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

**OFELIA SUAREZ ACUÑA**  
**CONTADOR PÚBLICO**  
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

**ALESSANDRA VARGAS ATEHORTUA**  
**REVISOR FISCAL**  
 Tarjeta Profesional No. 133.393-T  
 Designada por Amézquita & Cía. SAS  
 Ver opinión adjunta

**ACCIONES Y VALORES S.A COMISIONISTA DE BOLSA**  
**RAZONES FINANCIERAS**  
**A 31 DE DICIEMBRE 2022 - 2021**  
 (Valores Expresados en miles de pesos Colombianos)

| <b>ENDEUDAMIENTO</b>   | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>Nivel de endeudamiento neto</b>   |                   |                   |
| <b>PASIVO TOTAL</b>  | 129,361,977       | 94,204,176        |
| <b>ACTIVO TOTAL</b>  | 189,566,986       | 149,912,061       |
| por cada 0.68 pesos del pasivo hay 1 de activo   | 0.68              | 0.63              |
| <b>Razón corriente</b>   |                   |                   |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>  | 160,793,978       | 142,332,174       |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>  | 93,080,016        | 83,759,598        |
| por cada peso del pasivo corriente se cuenta con 1.73 en el activo corriente           | 1.73              | 1.70              |
| <b>Apalancamiento financiero</b>   |                   |                   |
| <b>PASIVO TOTAL</b>  | 129,361,977       | 94,204,176        |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 60,205,009        | 55,707,885        |
| por cada peso del patrimonio se posee un endeudamiento de 2.15                         | 2.15              | 1.69              |
| <b>Capital de trabajo</b>  |                   |                   |
| <b>ACTIVO CORRIENTE</b>  | 160,793,978       | 142,332,174       |
| <b>MENOS : PASIVO CORRIENTE</b>  | 93,080,016        | 83,759,598        |
|  | 67,713,962        | 58,572,576        |
| <b>Concentración de la deuda a largo plazo</b>   |                   |                   |
| <b>PASIVO NO CORRIENTE</b>   | 93,080,016        | 83,759,598        |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 60,205,009        | 55,707,885        |
| por cada peso del patrimonio se tiene un compromiso en el pasivo a largo plazo de 1.55 | 1.55              | 1.50              |
| <b>Concentración de la deuda a corto plazo</b>   |                   |                   |
| <b>PASIVO CORRIENTE</b>  | 93,080,016        | 83,759,598        |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 60,205,009        | 55,707,885        |
| El endeudamiento en pasivo corriente es 1.55 por cada pesos del patrimonio             | 1.55              | 1.50              |
| <b>INDICADORES DE RENTABILIDAD</b>   | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
| <b>Rentabilidad patrimonio (ROE)</b>   |                   |                   |
| <b>UTILIDAD NETA</b>   | 13,690,233        | 13,133,013        |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 60,205,009        | 55,707,885        |
| por cada peso del patrimonio se genera 22.74 pesos de utilidad neta                    | 22.74             | 23.57             |
| <b>Rentabilidad del Activo (ROA)</b>   |                   |                   |
| <b>UTILIDAD NETA</b>   | 13,690,233        | 13,133,013        |
| <b>ACTIVO TOTAL</b>  | 189,566,986       | 149,912,061       |
| por cada peso del activo se genera un 7.22   | 7.22              | 8.76              |
| <b>Rentabilidad neta</b>   |                   |                   |
| <b>UTILIDAD NETA</b>   | 13,690,233        | 13,133,013        |
| <b>INGRESOS NETOS</b>  | 137,250,795       | 113,916,092       |
| El margen de la utilidad neta sobre el ingresos es 9.97                                | 9.97              | 11.53             |
| <b>Variación del resultado Neto</b>  |                   |                   |
| <b>UTILIDAD NETA 2022</b>  | 13,690,233        | 557,220           |
| <b>MENOS: UTILIDAD NETA 2021</b>   | 13,133,013        |                   |
| <b>EVOLUCION PATRIMONIO TECNICO</b>  | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
| <b>PATRIMONIO TECNICO AÑO ACTUAL</b>   | 44,578,083        | 40,436,493        |
| <b>MENOS: PATRIMONIO TECNICO AÑO ANTERIOR</b>  | 40,436,493        | 36,938,437        |
|  | 4,141,591         | 3,498,055         |
| <b>VALOR INTRINSECO DE LA ACCION EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS</b>                   | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
| <b>PATRIMONIO</b>  | 60,205,008,081    | 55,707,884,795    |
| Valor intrínseco de la acción es de \$1360.26  | 1,360.26          | 1,258.66          |
|  | 44,259,850        | 44,259,850        |
| <b>EBITDA</b>  | <b>2022</b>       | <b>2021</b>       |
| <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>  | 20,482,424        | 17,274,898        |
| <b>MENOS VALORACION</b>  | -112,996          | -110,381          |
| <b>MAS DEPRECIACION Y/O AMORTIZACIONES</b>   | 2,875,106         | 2,586,618         |
|  | <b>23,244,534</b> | <b>19,751,135</b> |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**ACCIONES Y VALORES S. A. COMISIONISTA DE BOLSA**  
**BALANCES GENERALES CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS**  
**A 31 DE DICIEMBRE DE 2022 - 2021**  
 (Valores Expresados en Miles de Pesos Colombianos)

| ACTIVO                                   | NOTAS     | 2022               | 2021               |
|--|-----------|--------------------|--------------------|
| <b>DISPONIBLE</b>                        | <b>20</b> | <b>47,138,011</b>  | <b>38,847,191</b>  |
| Bancos                                   |           | 47,138,011         | 38,847,191         |
| <b>CUENTAS POR COBRAR</b>                | <b>20</b> | <b>237,429,488</b> | <b>198,050,414</b> |
| Diversos - CXC CRCC Valoracion Derivados |           | 0                  | 422,052            |
| Compras Por Cumplir                      |           | 124,740,017        | 117,962,075        |
| Ventas Por Cumplir                       |           | 112,689,471        | 79,666,287         |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                      |           | <b>284,567,499</b> | <b>236,897,605</b> |

| PASIVO                         | NOTAS     | 2022               | 2021               |
|--------------------------------|-----------|--------------------|--------------------|
| <b>CUENTAS POR PAGAR</b>       | <b>20</b> | <b>171,878,028</b> | <b>157,231,318</b> |
| Saldo en Caja Clientes         |           | 45,335,648         | 35,766,389         |
| Otros Usuarios (Administrador) |           | 1,674,894          | 3,502,853          |
| Acreedores Usd                 |           | 127,470            | 0                  |
| Compras Por Cumplir            |           | 124,740,016        | 117,962,075        |
| Ventas Por Cumplir             |           | 112,689,471        | 79,666,287         |
| <b>TOTAL PASIVO</b>            |           | <b>284,567,499</b> | <b>236,897,605</b> |

| CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS              |           |                      |                      |
|---|-----------|----------------------|----------------------|
| <b>DEUDORAS</b>                           | <b>20</b> | <b>912,289,883</b>   | <b>1,145,738,037</b> |
| Compromisos Ventas Futuras Inversiones    |           | 112,689,471          | 79,666,287           |
| Valores en Administración                 |           | 799,600,412          | 1,066,071,750        |
| <b>ACREEDORAS</b>                         | <b>20</b> | <b>124,740,017</b>   | <b>117,962,075</b>   |
| Compromisos de Compras Futuras            |           | 124,740,017          | 117,962,075          |
| <b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS</b> |           | <b>1,037,029,900</b> | <b>1,263,700,112</b> |

| CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS              |           |                      |                      |
|---|-----------|----------------------|----------------------|
| <b>DEUDORAS POR CONTRA</b>                | <b>20</b> | <b>912,289,883</b>   | <b>1,145,738,037</b> |
| Deudoras por Contra                       |           | 912,289,883          | 1,145,738,037        |
| <b>ACREEDORAS POR CONTRA</b>              | <b>20</b> | <b>124,740,017</b>   | <b>117,962,075</b>   |
| Acreedoras por Contra                     |           | 124,740,017          | 117,962,075          |
| <b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN FIDUCIARIAS</b> |           | <b>1,037,029,900</b> | <b>1,263,700,112</b> |

| CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES Y DE CONTROL |           |                   |                   |
|--|-----------|-------------------|-------------------|
| <b>DEUDORAS</b>                            | <b>21</b> | <b>53,248,708</b> | <b>69,924,302</b> |
| Bienes y Valores en Garantía               |           | 53,031,127        | 65,595,077        |
| Otras Cuentas de Orden Deudoras            |           | 217,581           | 4,329,225         |
| <b>ACREEDORAS</b>                          | <b>21</b> | <b>6,508,874</b>  | <b>7,262,977</b>  |
| Valores Recibidos y otras                  |           | 6,508,874         | 1,352,602         |
| Otras cuentas de orden acreedoras          |           | 0                 | 5,910,375         |
| <b>TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN</b>           |           | <b>59,757,582</b> | <b>77,187,279</b> |

| CUENTAS DE ORDEN CONTINGENTES Y DE CONTROL |           |                   |                   |
|--|-----------|-------------------|-------------------|
| <b>DEUDORAS POR CONTRA</b>                 | <b>21</b> | <b>53,248,708</b> | <b>69,924,302</b> |
| Deudoras por Contra                        |           | 53,248,708        | 69,924,302        |
| <b>ACREEDORAS POR CONTRA</b>               | <b>21</b> | <b>6,508,874</b>  | <b>7,262,977</b>  |
| Acreedoras por Contra                      |           | 6,508,874         | 7,262,977         |
| <b>TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN</b>           |           | <b>59,757,582</b> | <b>77,187,279</b> |

Las notas 1 a 25 son parte integral de los estados financieros

**RAFAEL APARICIO ESCALLON**  
 REPRESENTANTE LEGAL

**OFELIA SUAREZ ACUÑA**  
 CONTADOR PÚBLICO  
 Tarjeta Profesional No. 26.693-T

**ALESSANDRA VARGAS ATEHORTUA**  
 REVISOR FISCAL  
 Tarjeta Profesional No. 133.393-T  
 Designada por Amézquita & Cía. SAS  
 Ver opinión adjunta